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Beretning 2009 Virum Basketball Klub 
Formandens beretning til den ordinære generalforsamling i Virum Basketball Klub 

Som forberedelse til denne generalforsamling tog jeg sidste års formandsberetning frem og 
kiggede på de forskellige overskrifter. Årsberetningen fokuserede sidste år på herreholdets 
oprykning til første division, et stigende medlemstal, vigtigheden af at få engageret en større 
base af frivillige samt at tiltrække nye ungdomstrænere.  

Ungdommen 
Ungdomsarbejde er klubbens kerne. At være medlem af en klub og bidrage aktivt til et 
velfungerende klubliv oplever man både i den daglige træning på Virum Skole, til kampe både 
ude og hjemme, til turneringer i ind og udland og i særdeleshed til klubarrangementer som 
det, vi har oplevet i dag. Virum Basketball Klub har et helt specielt klubliv, vi er en af de 
største basketballklubber i landet, målt på antallet af medlemmer, vi har mange traditioner og 
forsøger hele tiden at skabe nogle gode arrangementer og events. 

Det er med fornøjelse, at jeg kan kigge tilbage på, at klubben i sommeren 2008 igen lykkedes 
at få stablet Virum Camp på benene, ca. 120 spillere var igennem vores sommercamps i både 
starten og slutningen af sommerferien. Yonatan Yaacow skal have en stor tak for igen at få 
Virum  Camp på programmet, og vi ser frem til en gentagelse til sommer. Yderligere havde vi 
igen en rigtig vellykket klubtur til Lemvig i december måned. De ca. 80 deltagere havde en 
rigtig god tur socialt, og resultatmæssigt fik vi igen placeret os som en af de dominerende 
klubber ved stævnet i Nordvestjylland. Samlet set skal det dog ikke være nogen hemmelighed, 
at vi håber at kunne tiltrække endnu flere deltagere til klubbens mange aktiviteter i de 
kommende sæsoner på trods af, at mange af aktiviteterne falder på tidspunkter, hvor mange 
familier typisk er involveret andet steds. 

Det er en fornøjelse at se det store engagement, der bliver lagt for dagen på de mindste hold. 
Det store arbejde, der bliver lagt for døren, og de mange nye trænere, vi i år har fået tilknyttet 
ungdomsholdende gør en stor indsats for at få dagligdagen til at hænge sammen. Det er 
bestyrelsens målsætning at give de yngste trænere mere sparring og læring i den kommende 
sæson, således at vi kan sikre, at de får lyst til at coache i længere tid. Vi har en mentorordning 
på tegnebrættet, således at de helt unge trænere for tilknyttet en ældre og mere erfaren 
træner som sparringspartner for at sikre en fremtidig udvikling. 

Klubben har i år haft det største antal udenlandske spillere tilknyttet i rigtig mange år, måske 
nogensinde. Takket være en storstilet indsats fra Linda Fonager er det lykkedes at få vores 
amerikanske spillere ud på en stor mængde folkeskoler i området og introducere en masse 
unge mennesker og potentielle nye medlemmer til vores sport. Som et resultat af dette, men 
nok også af andre faktorer, kan vi glæde os over, at klubbens medlemstal endnu en gang er 
steget, således at vi i dag tæller mere end 310 medlemmer i Virum Basketball Klub, det største 
siden 2005! 
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Det er bestyrelsens målsætning at sætte større fokus på vores ungdomsafdeling i den 
kommende sæson. Det er bestyrelsens opfattelse, at der er mange mindre arbejdsopgaver, 
som ikke bliver løst optimalt, simpelthen pga. manglende ressourcer. Vi ønsker at ansætte en 
administrativ medarbejder, der skal varetage nogle af bestyrelsen definerede arbejdsopgaver, 
som skal komme ungdommen til gode. Bestyrelsen udsender i den nærmeste fremtid et 
stillingsopslag  på dette job. 

Eliten 
Sidste år glæde klubben sig over at have sikret sig oprykning til første division. Samtidig 
havde dameholdet haft en under omstændighederne rigtig flot sæson, med et stort 
generationsskifte. Hvordan er det så gået siden? 

Dameholdet har haft en turbulent sæson, der har budt på trænerskifte, udenlandske spillere 
der ikke har kunnet få deres arbejds- og opholdstilladelser på plads. Holdet har haft rigtig 
mange tætte kampe, hvor mange desværre er faldet til modstanderen i kampens døende 
minutter. Holdet ender på sidste pladsen i Dameligaen, men da der ikke har været nogen 
klubber fra første division der har ønsket at rykke op til den bedste række, vil holdet stadig 
være at finde i den bedste række i den kommende sæson. Holdet er ungt og har et stort 
potentiale, med de rigtige forudsætninger og ordentlige forhold er vi i bestyrelsen helt sikre 
på at årets skuffende sportslige resultat kan forbedres i de kommende sæsoner. 

Herreholdet måtte fra sæsonstart sige farvel til klubbens ungdomslandsholdsspiller Mads 
Bloch, der tog på high school i USA, samtidig valgte flere af de lidt ældre spillere, der havde en 
stor andel i oprykningen nogle måneder forinden også at indstille deres deltagelse på Virums 
herrehold. Dette gjorde holdet endnu yngre og gav mere plads til mange af de helt unge 
spillere. Første halvdel af sæson bød på mange tætte kampe, hvor holdet som damerne lige 
manglede det sidste for at kunne sikre sig sejren. I sæsonens anden halvdel så billedet dog 
meget anderledes ud, og her blev de tætte kampe pludselig vundet. Det betød, at herreholdet 
endte på et flot 7. plads i 1. division, hvilket må siges at være et godkendt resultat for det 
første år i den nye division. Der skal give en stor cadeau til Igor Gavrilovic, der har formået at 
udvikle spillerne hen over sæsonen. 

På det organisatoriske plan er det lykkedes bestyrelsen af nedsætte to eliteudvalg (dame og 
herre), der i fremtiden skal bistå bestyrelsen med den videre udvikling af vores to flagskibe. 
Disse to udvalg har allerede leveret deres første resultater, og der er hermed en fornøjelse i 
dag at kunne offentliggøre to nye trænere til klubbens to bedste hold. Dameholdet skal i den 
kommende sæson ledes at Thomas Silfen, og herreholdet bliver i fremtiden styret af Jesper 
Krone. Jeg kan meget kort fortælle, at det er to særdeles dygtige trænere, vi har skrevet 
kontrakt med, og at der vil komme en langt mere detaljeret profil af de to trænere i den 
nærmeste fremtid. 

Bredde 
På breddesiden kan klubben glæde sig over en voksende senior afdeling. Tirsdag aften på 
Virum Skole står i breddens tegn, og her er deltagerantallet vokset på vores sekunda hold på 
herrer og damesiden. Klubbens to eliteudvalg vil i den kommende sæson arbejde for at skabe 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endnu bedre rammer for hhv. herre 2 og dame 2. Bestyrelsen håber, at vi med en styrket 
sekunda afdeling kan involvere enkelte at disse spillere som dommere, trænere og ledere. 

Økonomi 
Klubben kommer ud af 2008 med et underskud på 94.962 kr. Dette underskud kan primært 
henførestil  en stor indtægt fra telefonbogsuddelingen, der først er blevet bogført i 2009, 
generelle stigende udgifter i forbindelse med herrernes oprykning til første division, samt 
bogføring af to busture til Limfjordscup i Lemvig i år 2008. Såfremt disse aktiviteter var faldet 
efter tidligere års procedurer var klubben endt med et mindre overskud for året, hvilket 
bestyrelsen finder tilfredsstillende. 

Det skal understreges, at klubben på trods af underskuddet ikke har nogen problemer med at 
overholde vores forpligtelser for den kommende sæson. 

En speciel tak 
Efter rigtig mange år som medlem af Virum Basketball Klubs bestyrelse, af flere omgange har 
Lars Kieldsen valgt at træde ud af bestyrelsen. Lars skal have en stor tak for hans engagement. 
Lars har altid bidraget med gode ideer, økonomiske midler og ikke mindst som aktiv træner 
og leder i klubben. 

Ligeledes vil jeg meget gerne benytte lejligheden til at sige tak til enden en person. Eva Kling 
har i den forgangne sæson været en super drivkraft i klubbens arbejde. Ikke bare er hun 
holdleder for 2 ungdomshold, hun har også været en af flere personer, der har forsøgt at 
skabe lidt ekstra stemning på Virum Skole i weekenderne ved at tilbyde hjemmebag, kaffe og 
kage. Ligeledes var Eva og ikke bleg for at hjælpe bestyrelsen med at få telefonbogsuddelingen 
på rette kurs. Tusind tak for din store indsats! 

Til slut skal jeg understrege, at sæsonen ikke er gået helt på held, der er stadig resterende 
kampe i turneringerne og lørdag d. 6. juni er klubben vært for en større streetbasket 
arrangement ved Lyngby Storcenter. 

David Ramskov 


